

Odense Kommune, Ørbækvej 100, 5220 Odense SØ

Bullerup Private Børnehave
Bestyrelsen
Leder Anne Rasmussen

Børn- og Ungeforvaltningen

Børne- og Ungeregion Nord
Sekretariat Nord

Ørbækvej 100
5220 Odense SØ

www.odense.dk

Tlf. +4565515104

DATO
01. juni 2016

REF.
MSLAU

Tilsynsrapport efter tilsynsbesøg i Bullerup Private Børnehave.

Der blev d. 26.05.2016 foretaget ordinært tilsyn i Bullerup Private Børnehave, Mølledammen 12, 5320 Agedrup. Børnehuset har været privat siden 01.08.2008. Til stede under tilsynsmødet var: bestyrelsesmedlem Louise Romer Dansted, souschef Mette Jensen, leder Anne Rasmussen og tilsynsførende Majbritt Skriver Laustsen.

Opsummering af den tilsynsførendes notater

Rundvisning

Legepladsen byder på alsidige og alderssvarende legemuligheder for såvel vuggestue- som børnehavebørn. Der bliver foretaget ekstern inspektion af legepladsen en gang om året.

Børnehuset har flere små som store rum, hvilket udnyttes i forhold til pædagogiske aktiviteter. Indretningen giver ligeledes mulighed for, at der kan iværksættes aktiviteter med elementer af fordybelse, fysisk aktivitet, rollelege etc.

Drøftelser omkring forholdene i dagtilbuddet

Personalet har fokus på håndhygiejnen hos børn og voksne. Der hænger opslag flere steder i børnehaven, som opfordrer til god håndhygiejne. Ved håndvaskene på børnetoiletterne er der opsat piktogrammer, som understøtter børnenes håndvask. Børnehaven følger de generelle anbefalinger og retningslinjer udstedt af Sundhedsstyrelsen men henblik på forebyggelse af smitsomme sygdomme.

Børnehaven benytter ind imellem bybus, privat busselskab og personalets private biler på ture ud ad huset. De sikrer, at der er indhentet tilladelse fra forældrene samt at forsikringer og sikkerhed lever op til gældende lovgivning på området.

Børnehaven afholder tre-måneders samtaler med forældre til treårige børn. I den forbindelse tilbyder børnehaven at sprogvurdere børnene. Derudover foretager

børnehaven løbende og systematiske sprogvurderinger af børn, som har sproglige udfordringer.

Børnehaven har udarbejdet en stjerne, som illustrerer hvorledes de enkelte læreplanstemaer løbende er i fokus. Arbejdet med de pædagogiske læreplaner er dynamisk og organiseres bl.a. gennem afholdelse af temadage og temauger. En gang om ugen opdeles børnene i grupper efter alder, hvor der også arbejdes med afsæt i læreplanerne. Forældrene informeres om læreplansarbejdet gennem plancher, udstillinger og fotos. Ydermere orienterer personalet via hjemmesiden og intranettet.

Børnehaven afviklede en forældretilfredshedsundersøgelse i 2015, som blev efterfulgt af et forældremøde.

Børnehaven udarbejder handleplaner ift. børn med særlige behov. Handleplanerne følges op af status møder med forældrene og gerne med inddragelse af eksterne samarbejdspartnere fra SOF eller regionspædagoger.

Børnehuset samarbejder med skolerne og de andre børnehuse i området. Dette bl.a. henblik på at 'lette' overgangen fra børnehave til skole og øge børnenes kendskab til kommende klassekammerater på tværs af børnehuse.

Der afvikles årlige MUS samtaler i juni. Tilsvarende afholder bestyrelsen LUS samtale med souschef og leder en gang om året.

I 2015 gennemførte børnehaven en medarbejdertilfredshedsundersøgelse som blev efterfulgt af en handleplan.

Børnehaven deltager i opkvalificerende forløb sammen med andre private institutioner - senest i et forløb omkring inklusion. Bestyrelsen har fokus på at fastholde personalet i børnehaven og har således bevilget merituddannelsen til pædagog til en pædagogmedhjælper i børnehaven.

Samarbejdet mellem bestyrelsen og børnehavens ledelse fungerer godt. De er afklarede ift., hvem der varetager hvilke opgaver i børnehaven. Bestyrelsesmedlemmet beskriver bestyrelsesarbejdet som professionelt og fokuseret omkring den faglige udvikling af børnehaven. Det seneste år har bestyrelsesmøderne budt på drøftelser omkring forældretilfredshedsundersøgelsen, justering af vedtægter, opkvalificering af personalet, synliggørelse af læreplansarbejdet samt mere praktiske emner som renovering af et større udhus på legepladsen. Derudover skal ledelsen to gange om året redegøre mere specifikt for det pædagogiske arbejde i børnehaven.

Opfølgning på status fra den seneste tilsynsrapport

Børnehuset bør oplyse valgperioder på samtlige bestyrelsesmedlemmer.
Vedtægterne bør justeres.
Driftsgarantien skal justeres.

Anbefalinger

- Børnehaven bør indføre en mere systematisk tilgang til børnemiljøvurderingen, idet denne skal tage afsæt i børneperspektivet under hensynstagen til børnenes modenhed og alder. I kan læse mere om børnemiljø i dagtilbud på http://dcum.dk/sites/default/files/filer/dokumenter/boernemiljoe/vaerktoejer/Arbejdet_med_boernemiljoe_i_dagtilbud.pdf
- at bestyrelsens valgperioder angives på hjemmesiden.
- Vedtægterne bør revideres og indsendes til godkendelse hos undertegnede.

Henstillinger

Driftsgarantien skal justeres. I den sammenhæng skal børnehaven tage kontakt til Torben Hansen - tph@odense.dk, som kan oplyse omkring driftsgarantiens størrelse.

Konklusion

Det vurderes på baggrund af drøftelserne på tilsynsmødet, at Bullerup Private Børnehave er en veldrevet institution med fokus på såvel det ledelsesmæssige som det pædagogfaglige arbejde.

Det vurderes tilligemed på baggrund af tilsynsmødet, APV, sygefravær samt den lave omsætning af medarbejdere, at trivslen blandt medarbejderne i børnehaven er god.

Det konkluderes således, at børnehuset praktiserer i overensstemmelse med gældende lovgivning på dagtilbudsområdet og fastlagte mål og principper i Odense kommune samt Odense kommunes kriterier for "Godkendelse af private leverandører af dagtilbud i Odense kommune."

Venlig hilsen

Majbritt Skriver Laustsen

Faglig konsulent

Mobil +4530334131

E-mail msslau@odense.dk